
 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                     Pag. 1 di 4 

CONSIP S.p.A. A SOCIO UNICO 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE - ART. 98 D.LGS. 50/2016 

 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi Denominazione ufficiale: Consip 

S.p.A. a socio unico Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E, Roma 00198, Italia Codice Nuts: ITI43 Tel.: 

06/854491 Fax: 06/85449288 Persona di contatto: DSSBS - Divisione Sourcing Sanità, Beni e Servizi, 

dott. Pascal Dell’Anno in qualità di Responsabile del Procedimento Indirizzi internet: indirizzo 

principale: www.consip.it; www.acquistinretepa.it; www.mef.gov.it; indirizzo del profilo di 

committente: www.consip.it I.2) Appalto congiunto: L'appalto è aggiudicato da una centrale di 

committenza I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico I.5) Principali 

settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

Sezione II: Oggetto II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Gara per la fornitura di Veicoli per le 

Forze di Sicurezza – Edizione 3 ID Sigef 2099 - CIG (Lotto 1): 80021753B6; CIG (Lotto 2): 800217755C; 

CIG (Lotto 3): 80021818A8; CIG (Lotto 4): 8002184B21; CIG (Lotto 5): 8002185BF4; CIG (Lotto 6): 

8002190018; CIG (Lotto 7): 8002193291; CIG (Lotto 8): 8002195437; CIG (Lotto 9): 800219650A II.1.2) 

Codice CPV principale: 34114200-1 (Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7) - 

34113300-5 (Lotto 3 e Lotto 7) - 34113000-2  (Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6) - 34410000-4 (Lotto 8 e Lotto 9)  

Codice CPV supplementare: 50110000-9 (Lotto 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7) - 

50115200-6 (Lotto 8 e Lotto 9);  II.1.3) Tipo di appalto: Forniture II.1.4) Breve descrizione: La procedura 

è finalizzata alla stipula di una Convenzione per ogni Lotto, ai sensi dell’art. 26 L. n. 488 del 1999 e s.m.i. 

e dell’art. 58 L. n. 388 del 2000, per l’affidamento della fornitura di veicoli per le Forze di Sicurezza. Per 

maggiori dettagli, si rinvia alla documentazione di gara. Per maggiori dettagli, si rinvia alla 

documentazione di gara. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: SI. II.1.7) Valore totale stimato: 

valore, IVA esclusa: Lotto 1 - Valore, IVA esclusa: 32.619.625,00 Valuta: Euro;  Lotto 2 - Valore, IVA 

esclusa: 158.788.500,00 Valuta: Euro; Lotto 3 - Valore, IVA esclusa: 16.334.425,00 Valuta: Euro; Lotto 4 

- Valore, IVA esclusa: 21.787.875,00 Valuta: Euro; Lotto 5 - Valore, IVA esclusa: 50.062.500,00 Valuta: 

Euro; Lotto 6 - Valore, IVA esclusa: 14.524.425,00 Valuta: Euro; Lotto 7 - Valore, IVA esclusa: 

27.690.500,00 Valuta: Euro; Lotto 8 - Valore, IVA esclusa: 8.123.750,00 Valuta: Euro; Lotto 9 - Valore, 

IVA esclusa: 2.882.850,00 Valuta: Euro; Valore complessivo, IVA esclusa: € 465.940.230,00 comprensivo 

di eventuale aumento delle prestazioni fino a concorrenza del sesto e settimo quinto del massimale  

previsto dal contratto - Valuta: Euro 

II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione: Denominazione: Berline piccole (Lotto 1); Denominazione: 

Berline medie (Lotto 2); Denominazione: Fuoristrada (Lotto 3); Denominazione: 4 x 4 piccole (Lotto 4); 

Denominazione: 4 x 4 medie (Lotto 5); Denominazione: 4 x 4 grandi (Lotto 6); Denominazione: 4 x 4 

pickup (Lotto 7); Denominazione: Motociclo grande (Lotto 8); Denominazione: Motociclo medio (Lotto 

9)   Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITE43 Luogo principale di esecuzione: Tutto il territorio nazionale; 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: vedi precedente punto II.1.4); II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Il prezzo 

è il solo criterio di aggiudicazione; II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: NO  II.2.13) 

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o 

programma finanziato da fondi dell'Unione europea: NO  

Sezione IV: Procedura IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta IV.1.8) Informazioni 

http://www.consip.it/
http://www.mef.gov.it/


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                     Pag. 2 di 4 

relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti 

pubblici: SI;  

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO  

Lotto n. 1 Denominazione: Berline piccole, è stato aggiudicato: SI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) 

Data di conclusione del contratto di appalto:  21/07/2020  V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di 

offerte pervenute: 1 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero di offerte ricevute da offerenti 

provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da 

Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 L'appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: FCA Fleet & Tenders S.r.l.  Indirizzo 

postale: Corso G. Agnelli n.200 Città:  Torino Codice NUTS: IT Codice postale: 10135 Paese: Italia E-mail 

(pec): fca.fleet.and.tenders@pec.fcagroup.com;  Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul 

valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d’appalto/lotto Euro € 32.619.625,00. Valore totale del contratto d’appalto del lotto 1: Euro € 

21.225.424,00;  

Lotto n. 2 Denominazione: Berline medie, è stato aggiudicato: SI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) 

Data di conclusione del contratto di appalto:  21/07/2020  V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di 

offerte pervenute: 1 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero di offerte ricevute da offerenti 

provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da 

Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 L'appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: FCA Fleet & Tenders S.r.l.  Indirizzo 

postale: Corso G. Agnelli n.200 Città:  Torino Codice NUTS: IT Codice postale: 10135 Paese: Italia E-mail 

(pec): fca.fleet.and.tenders@pec.fcagroup.com;  Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul 

valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d’appalto/lotto Euro € 158.788.500,00. Valore totale del contratto d’appalto del lotto 2: Euro € 

101.109.775,00;  

Lotto n. 3 Denominazione: Fuoristrada, è stato aggiudicato: SI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data 

di conclusione del contratto di appalto:  22/09/2020  V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di 

offerte pervenute: 1 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero di offerte ricevute da offerenti 

provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da 

Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 L'appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: Jaguar Land Rover Italia S.p.A.  

Indirizzo postale: Viale Alessandro Marchetti n.105 Città:  Roma Codice NUTS: IT Codice postale: 00148 

Paese: Italia E-mail (pec): jlrinfo@legalmail.it;  Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul 

valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d’appalto/lotto Euro € 16.334.425,00. Valore totale del contratto d’appalto del lotto 3: Euro € 

15.956.290,00,00; 

Lotto n. 4 Denominazione: 4 x 4 piccole, è stato aggiudicato: SI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) 

Data di conclusione del contratto di appalto:  21/07/2020  V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di 

mailto:fca.fleet.and.tenders@pec.fcagroup.com
mailto:fca.fleet.and.tenders@pec.fcagroup.com
mailto:jlrinfo@legalmail.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                     Pag. 3 di 4 

offerte pervenute: 1 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero di offerte ricevute da offerenti 

provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da 

Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 1 L'appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: FCA Fleet & Tenders S.r.l.  Indirizzo 

postale: Corso G. Agnelli n.200 Città:  Torino Codice NUTS: IT Codice postale: 10135 Paese: Italia E-mail 

(pec): fca.fleet.and.tenders@pec.fcagroup.com;  Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul 

valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d’appalto/lotto Euro € 21.787.875,00. Valore totale del contratto d’appalto del lotto 4: Euro € 

14.518.270,00;  

 Lotto n. 5 Denominazione: 4 x 4 medie, è stato aggiudicato: SI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data 

di conclusione del contratto di appalto:  21/07/2020  V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di 

offerte pervenute: 2 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero di offerte ricevute da offerenti 

provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da 

Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2 L'appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: FCA Fleet & Tenders S.r.l.  Indirizzo 

postale: Corso G. Agnelli n.200 Città:  Torino Codice NUTS: IT Codice postale: 10135 Paese: Italia E-mail 

(pec): fca.fleet.and.tenders@pec.fcagroup.com;  Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul 

valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d’appalto/lotto Euro € 50.062.500,00. Valore totale del contratto d’appalto del lotto 5: Euro € 

30.715.505,00,00;  

Lotto n. 6  Denominazione: 4 x 4 grandi, è stato aggiudicato: SI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) 

Data di conclusione del contratto di appalto:  18/09/2020  V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di 

offerte pervenute: 3 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero di offerte ricevute da offerenti 

provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da 

Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3 L'appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: Subaru Italia S.p.A.  Indirizzo postale: 

Largo Negrelli n.1 Città:  Ala (TN) Codice NUTS: IT Codice postale: 38061 Paese: Italia E-mail (pec): 

subaru@legalmail.it;  Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul valore del contratto 

d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto Euro € 

14.524.425,00. Valore totale del contratto d’appalto del lotto 6: Euro € 10.223.350,00; 

Lotto n. 7 Denominazione: 4 x 4 pickup, è stato aggiudicato: SI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO V.2.1) Data 

di conclusione del contratto di appalto:  15/10/2020  V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di 

offerte pervenute: 2 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero di offerte ricevute da offerenti 

provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da 

Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2 L'appalto è stato 

aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: Nissan Italia S.r.l.  Indirizzo postale: 

Via Tiberina Km. 15,740  Città: Roma Codice NUTS: IT Codice postale: 00060 Paese: Italia E-mail (pec): 

mailto:fca.fleet.and.tenders@pec.fcagroup.com
mailto:fca.fleet.and.tenders@pec.fcagroup.com
mailto:subaru@legalmail.it


 
 
 

Classificazione del documento: Consip Public                                                                                                                                                     Pag. 4 di 4 

direzione.generale@cert.nissan-italia.it;  Il contraente è una PMI: NO V.2.4) Informazione sul valore 

del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato del contratto 

d’appalto/lotto Euro € 27.690.500,00. Valore totale del contratto d’appalto del lotto 7: Euro € 

24.520.957,95; 

Lotto n. 8 Denominazione: Motoveicoli - grande, è stato aggiudicato: NO AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 0 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0 Numero di offerte 

ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via 

elettronica: 0; L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

Lotto n. 9 Denominazione: Motoveicoli - medio, è stato aggiudicato: SI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

V.2.1) Data di conclusione del contratto di appalto:  21/07/2020  V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 2 Numero di offerte ricevute da PMI: 0 Numero di offerte ricevute da 

offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 1 Numero di offerte ricevute dagli offerenti 

provenienti da Stati non membri dell'UE: 0 Numero di offerte pervenute per via elettronica: 2 L'appalto 

è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: NO 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale: Yamaha Motor Europe N.V..  Indirizzo 

postale: Koolhovenlaan 101 Città:  Schiphol.Rijk Codice NUTS: IT Codice postale: 1119 NC Paese: Paesi 

Bassi E-mail (pec): filiale.italia@pec.yamaha-motor.it;  Il contraente è una PMI: NO V.2.4) 

Informazione sul valore del contratto d’appalto/lotto (IVA esclusa) Valore totale inizialmente stimato 

del contratto d’appalto/lotto Euro € 2.882.850,00. Valore totale del contratto d’appalto del lotto 9: Euro 

€ 2.131.565,72; 

Sezione VI: Altre informazioni VI.3) Informazioni complementari: La presente procedura si è svolta 

attraverso un sistema telematico conforme al D.Lgs. n. 50/2016 e al D.Lgs. n. 82/2005; il bando di gara 

è stato pubblicato su G.U.U.E. n. S-166 del 29/08/2019/ e sulla G.U.R.I. n.103 del 02/09/2019  

e rettificato con “Avviso di rettifica al bando di gara” pubblicato sulla G.U.U.E. n. S-173 del 09/09/2019 

e sulla G.U.R.I. n. 107 del 11/09/2019.  

e rettificato con “Avviso di rettifica al bando di gara” pubblicato sulla G.U.U.E. n. S-194 del 08/10/2019 

e sulla G.U.R.I. n. 120 del 11/10/2019.  

e rettificato con “Avviso di rettifica al bando di gara” pubblicato sulla G.U.U.E. n. S-221 del 15/11/2019 

e sulla G.U.R.I. n. 136 del 20/11/2019.  

Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso Denominazione 

ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma, Via Flaminia, 189 00196 Roma, Tel. 06 

328721 VI.4.3) Procedure di ricorso: Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 

Avverso il presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio – Roma entro 30 giorni dalla data 

di pubblicazione sulla GURI.  

IV.4) Data di spedizione del presente avviso: 09/12/2020 

    Ing. Cristiano Cannarsa  
               (L’Amministratore Delegato) 

mailto:direzione.generale@cert.nissan-italia.it
mailto:filiale.italia@pec.yamaha-motor.it

		2020-12-09T07:30:33+0000
	CANNARSA CRISTIANO




